SAFETY

Survivor™ 9345D

Calibre 7 con alta resistencia al corte

Los guantes de punto de hilo MCR Safety Survivor™ se utilizan para aplicaciones
de trabajo generales y pueden proporcionar resistencia al corte y a la abrasion
utilizando hilos de alto rendimiento para proteger las manos cuando se trabaja con
objetos afilados. Varios pesos de materiales proporcionan una mayor durabilidad o
destreza adicional donde sea necesario. EIl SX9345D es una opcién en calibre 7
que tiene un peso regular y proporciona una excelente protecciéon contra cortes
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ITEM

9345XSD
9345SD
9345MD
9345LD

9345XLD

La informacién proporcionada en esta hoja es un panorama general del producto con base a sus caracteristicas generales, contiene informacion actualizada a la fecha de su publica-
cién. La informacion contenida esté desarrollada como una guia del producto y no debe ser considerado como una garantia o especificacion de calidad. MCR Safety recomienda
realizarla evaluacion de los riesgos en el 4rea de trabajo con su gefe de seguridad, asi como la identificacién del equipo de proteccion personal que requiere su actividad. No realizar
dichas evaluaciones o el uso inadecuado del producto puede ocasionar lesiones y/o accidentes.

Talla

Talla

XS (6)
S (7)

M (8)

L (9)

XL (10)

Longitud A (In)

8.50
9.60
9.75
11.00
12.00

Palma B (In)

Puno C (In)

3.5

35

S5
3.75
3.75

Detalles
Aﬂfsﬂl
Material
Coe Color
PR® Grado
Calibre
21CFR 170189 Palma
Dorso
Revestimiento
Longitud
Textura/Acabado
Tipo de pulgar
Pufio

Material del pufio
Ribete o dobladillo
Ambidiestro

Estéril
FDA

Gramageo
(Par)
103
11
115
122
138

Fibra Survivor™
Blanco
Alimenticio

7 Galgas

Fibra Survivor™
Fibra Survivor™
Sin forro

11 in.

Tejido de punto
Ala

Tejido elastico
Fibra Spectra
Ribete

v

No estéril
v

MCR Safety Latinoamérica
Av del sauce 1600, La Angostura
San Luis Potosi, S.L.P 78117 México

I Empaque

Empaque final:

Empaque interior: 1 Pieza
Empaquetado en Bolsa de polietileno
Caja con 12 Piezas

Peso por caja: 2.13 Lbs
Dimensiones: 29 x 19 x 12 cm
Elaborado en: México

If
Aplicaciones

Alimentaria
Céarnica
Procesamiento de alimentos
Pesquera
Procesamiento de alimentos

www.mcrsafety.com.mx
MGCR  @MCRSafetylatinoamerica
SAFETY (+b2) 444 102 5579
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