## Survivor™ 9345D













#### Calibre 7 con alta resistencia al corte

Los guantes de punto de hilo MCR Safety Survivor™ se utilizan para aplicaciones de trabajo generales y pueden proporcionar resistencia al corte y a la abrasión utilizando hilos de alto rendimiento para proteger las manos cuando se trabaja con objetos afilados. Varios pesos de materiales proporcionan una mayor durabilidad o destreza adicional donde sea necesario. El SX9345D es una opción en calibre 7 que tiene un peso regular y proporciona una excelente protección contra cortes ANSI A7.



## Talla

ITEM	Talla	Longitud A (In)	Palma B (In)	Puño C (In)	Gramageo (Par)
9345XSD	XS (6)	8.50	-	3.5	103
9345SD	S (7)	9.50	-	3.5	11
9345MD	M (8)	9.75	-	3.5	115
9345LD	L (9)	11.00	5	3.75	122
9345XLD	XL (10)	12.00	-	3.75	138



## Detalles

Material	Fibra Survivor™
Color	Blanco
Grado	Alimenticio
Calibre	7 Galgas
Palma	Fibra Survivor <sup>™</sup>
Dorso	Fibra Survivor™
Revestimiento	Sin forro
Longitud	11 in.
Textura/Acabado	Tejido de punto
Tipo de pulgar	Ala
Puño	Tejido elástico
Material del puño	Fibra Spectra
Ribete o dobladillo	Ribete
Ambidiestro	$\checkmark$
Estéril	No estéril
FDA	✓



#### **Empaque final:**

Empaque interior: 1 Pieza

Empaquetado en Bolsa de polietileno

Caja con 12 Piezas

**Peso por caja:** 2.13 Lbs

**Dimensiones:** 29 x 19 x 12 cm

Elaborado en: México



# **Aplicaciones**

#### **Alimentaria**

Cárnica

Procesamiento de alimentos

Pesquera

Procesamiento de alimentos